PAGE
2

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЮБИЛЕЙНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДАМОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

26.12.2023 № 151
п. Юбилейный

	О  внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет Адамовского района Оренбургской области от 23.06.2022 № 79 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Юбилейный сельсовет Адамовского района Оренбургской области, в целях приведения в соответствие с нормами действующего налогового законодательства, Совет депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет Адамовского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о земельном налоге, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Юбилейный сельсовет Адамовского района Оренбургской области от 23.06.2022 № 79, следующие изменения:

- раздел 2 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:

«2. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го  числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политике, сельского хозяйства, строительства, дорожного и коммунального хозяйства
3.  Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его обнародования, и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования                                                                         Г.М.Арсланбекова
PAGE